
Σελίδα 1 από 4 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 24.11.2020 

Αριθμ. πρωτ.: 11837 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100 - 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350317 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

151/2020 
από το πρακτικό της 23ης/23.11.2020 τακτική 

 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς  

 

 

Θέμα 3ο : Έγκριση Απολογισμού Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς 

για το οικονομικό έτος 2019. 

 

 

Σήμερα Δευτέρα 23.11.2020, ώρα 16:00 συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, με τη 

χρήση τηλεπικοινωνιακών μέσων (e-presence), μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 11548/19.11.2020 

(ημερομηνία γνωστοποίησης 19.11.2020) πρόσκληση του Προέδρου της. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

  Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Αγγελάκας Ιωάννης, μέλος 

3. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 4. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Μπαρμπέρης Πέτρος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 6. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

7. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης (με χρήση τηλεπικοινωνιακών μέσων) τήρησε ο Ιωάννης Μπουρνάκας, 

διοικητικός υπάλληλος του Δήμου Αγιάς. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, η οποία διεξήχθη με τη χρήση 

τηλεπικοινωνιακών μέσων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 1 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/11.03.2020 τεύχος A’) η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 (άρθρο 10) του 

Ν.4682/2020 (Α΄ 76). 

 

 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΜΤΩ6Ι-2ΥΝ



Σελίδα 2 από 4 

Θέμα 3ο : Έγκριση Απολογισμού Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς 

για το οικονομικό έτος 2019. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Με το άρθρο 72 την παρ. 1 περίπτ. γ του Ν.3852/10 ορίζονται τα εξής:  

«1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της 

οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές 

και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: 

α) ... β) ... γ) Εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου, καθώς και τους προϋπολογισμούς, ισολογισμούς, 

απολογισμούς, ετήσια προγράμματα δράσης και τις εκθέσεις πεπραγμένων των νομικών προσώπων και 

επιχειρήσεων του Δήμου. δ…) ». 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω καθώς και: 

- τις σχετικές διατάξεις του Ν.2539/97 για την υποβολή των απολογισμών των ΟΤΑ και των Νομικών 

τους Προσώπων, 

- τον πίνακα του απολογισμού μαζί με τα συνοδευτικά δικαιολογητικά, 

- την υπ’ αριθμ. 18/2020  (ΑΔΑ: 61ΑΩ465ΘΙΞ-0ΒΟ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς για την έγκριση του 

απολογισμού, 

 

σας καλώ να ψηφίσετε σχετικά με την έγκριση του απολογισμού της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς για το οικονομικό  έτος 2019, που έχει ως εξής: 

ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

ΕΤΗΣΙΟΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2019 

(Από 1-1-2019 έως 31-12-2019) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΣΟΔΩΝ  ΠΟΣΑ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΞΟΔΩΝ  ΠΟΣΑ  

Υπόλοιπα χρήσης 2019  6540,52  Προμήθεια γραφικής ύλης  19.594,33  

Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες Σχολείων 

Α/.θμιας Εκπαίδευσης  

117.087,50  Υλικά καθαριότητας  3.726,51  

Έσοδα από Μισθώματα Κτιρίων  19.556,40  Αμοιβή καθαριστριών  23.093,12  

Εθνικό Ίδρυμα Νεότητας (Επιχορήγηση αμοιβών 

καθαριστριών)  

38.405,98  Θέρμανση  53.710,31  

Έσοδα για αγορά βιβλίων  536,12  Μεταφορά Μαθητών  500,00  

Σύλλογος Γονέων Α΄ Δημοτικού Σχολείου  250,00  Προμήθεια φαρμακευτικού 

υλικού  

311,10  

Εισφορά Σχολικής Επιτροπής στο ΙΚΑ  11.834,24  

Συντήρηση κτιρίων  14.323,50  

Μισθώματα κτιρίων  3.279,68  

Προμήθεια υλικών μηχανών γραφείου  4.508,01  

Διάφορα  5.239,00  

Συντήρηση μόνιμων εγκαταστάσεων-λέβητες  2.130,61  

Τηλεφωνικά τέλη  7.000,00  

ΔΕΗ  1.225,00  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  182.376,52  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  150.475,41  

Χρηματικό-Τραπεζικό Υπόλοιπο μεταφερόμενο στη νέα χρήση 2020                                 ποσό 31.901,11  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΜΤΩ6Ι-2ΥΝ



Σελίδα 3 από 4 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1γ΄ του Ν.3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 8 του ν.2539/97 (Α'244) «Συγκρότηση της πρωτοβάθμιας τοπικής 

αυτοδιοίκησης (Καποδίστριας)», για την υποβολή των απολογισμών των ΟΤΑ και των Νομικών τους 

Προσώπων, 

- τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 8440/24.02.2011 (Β΄ 318) απόφασης ΥΠΕΣΑΗΔ, 

- την υπ’ αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (Β΄ 448) απόφαση της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

- την υπ’ αριθ. 19499/10-10-1999 εγκύκλιο του Υπουργείου  Εσωτερικών, 

- την υπ’ αριθμ. 33/2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΝΩ6Ι-Ω) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 636-19.04.2011 Τεύχος Β’, με θέμα: «Συγχώνευση Ν.Π.Δ.Δ. με την Επωνυμία 

“Σχολικές Επιτροπές A/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αγιάς”», 

- την υπ’ αριθμ. 149/2019 (ΑΔΑ: 6ΟΔΧΩ6Ι-ΒΑΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: 

«Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης με 

την επωνυμία:  “Ενιαία Σχολική Επιτροπή B/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς”», 

- την υπ’ αριθμ. 18/2019 (ΑΔΑ: 61ΑΩ465ΘΙΞ-0ΒΟ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ενιαίας 

Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αγιάς με θέμα: «Απολογισμός Εσόδων-Εξόδων 

της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Α/θμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αγιάς», 

- τη συζήτηση και την ψηφοφορία που διενεργήθηκε 

 

Αποφασίζουμε  ομόφωνα  

 
Α. Εγκρίνουμε τον Απολογισμό της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Αγιάς για το οικονομικό έτος 2019, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 18/2020 (ΑΔΑ: 61ΑΩ465ΘΙΞ-0ΒΟ) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Αγιάς όπως εμφανίζεται στον παρακάτω συνοπτικό πίνακα και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της 

παρούσας:  
ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

ΕΤΗΣΙΟΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2019 

(Από 1-1-2019 έως 31-12-2019) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΣΟΔΩΝ  ΠΟΣΑ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΞΟΔΩΝ  ΠΟΣΑ  

Υπόλοιπα χρήσης 2019  6540,52  Προμήθεια γραφικής ύλης  19.594,33  

Επιχορηγήσεις για λειτουργικές δαπάνες Σχολείων 

Α/.θμιας Εκπαίδευσης  

117.087,50  Υλικά καθαριότητας  3.726,51  

Έσοδα από Μισθώματα Κτιρίων  19.556,40  Αμοιβή καθαριστριών  23.093,12  

Εθνικό Ίδρυμα Νεότητας (Επιχορήγηση αμοιβών 

καθαριστριών)  

38.405,98  Θέρμανση  53.710,31  

Έσοδα για αγορά βιβλίων  536,12  Μεταφορά Μαθητών  500,00  

Σύλλογος Γονέων Α΄ Δημοτικού Σχολείου  250,00  Προμήθεια φαρμακευτικού 

υλικού  

311,10  

Εισφορά Σχολικής Επιτροπής στο ΙΚΑ  11.834,24  

Συντήρηση κτιρίων  14.323,50  

Μισθώματα κτιρίων  3.279,68  

Προμήθεια υλικών μηχανών γραφείου  4.508,01  

Διάφορα  5.239,00  

Συντήρηση μόνιμων εγκαταστάσεων-λέβητες  2.130,61  

Τηλεφωνικά τέλη  7.000,00  

ΔΕΗ  1.225,00  

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  182.376,52  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  150.475,41  

Χρηματικό-Τραπεζικό Υπόλοιπο μεταφερόμενο στη νέα χρήση 2020                                 ποσό 31.901,11  

ΑΔΑ: 6ΛΜΤΩ6Ι-2ΥΝ



Σελίδα 4 από 4 

Β. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των δικαιολογητικών που ορίζονται στο άρθρο 2 της υπ’ 

αριθ. Φ.Γ.8/9836/27-05-1992 (ΦΕΚ 448 Β΄) απόφασης της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου, και στην 

παρ.8 του άρθρου 12 του ν.2539/97 στο Ελεγκτικό Συνέδριο. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 151/2020. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΜΤΩ6Ι-2ΥΝ


		2020-11-26T10:27:31+0200
	Athens




